
      
  

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «24» сентября 2015 г. № 671-пп 
г. Магадан 

 
 
 

Об уполномоченном органе  
 

 

В соответствии с Законом Магаданской области от 01 апреля 2015 г. 

№ 1876-ОЗ «Об отдельных вопросах предоставления земельных участков, 

находящихся в государственной собственности или муниципальной 

собственности» Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить министерство экономического развития, 

инвестиционной политики и инноваций Магаданской области (далее – 

Министерство) уполномоченным органом по принятию решений                   

о соответствии  объектов социально-культурного и коммунально-бытового 

назначения, масштабных инвестиционных проектов, для размещения 

которых допускается предоставление земельных участков, находящихся      

в государственной или муниципальной собственности, в аренду без 

проведения торгов, критериям, установленным Законом Магаданской 

области от 01 апреля 2015 г. № 1876-ОЗ «Об отдельных вопросах 

предоставления земельных участков, находящихся в государственной 

собственности или муниципальной собственности» (далее – Закон 

Магаданской области от 01 апреля 2015 г. № 1876-ОЗ). 

2. Министерству разработать и утвердить в срок до 01 октября       

2015 года нормативный правовой акт, регламентирующий порядок 

рассмотрения во взаимодействии с органами исполнительной власти 

Магаданской области заявлений юридических лиц о соответствии 



2 

 

объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, 

масштабных инвестиционных проектов, для размещения которых 

допускается предоставление земельных участков, находящихся                   

в государственной или муниципальной собственности, в аренду без 

проведения торгов, критериям, установленным Законом Магаданской 

области от 01 апреля 2015 г. № 1876-ОЗ.  

3. Органам исполнительной власти Магаданской области в пределах 

своей компетенции и во взаимодействии с Министерством обеспечивать 

рассмотрение заявлений юридических лиц о соответствии объектов 

социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабных  

инвестиционных проектов, для размещения которых допускается 

предоставление земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов, 

критериям, установленным Законом Магаданской области от 01 апреля 

2015 г. № 1876-ОЗ.   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить    

на заместителя председателя Правительства Магаданской области   

Атанову Т.Н. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

 

        Губернатор 

Магаданской области 

  

                      В. Печеный 


